CONSAGRI
Conselho dos Secretários de Agricultura da AMAVI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDSON LUIS BITTENCOURT, Coordenador Geral do
Conselho dos Secretários de Agricultura da AMAVI
(CONSAGRI), no uso das atribuições conferidas pelo
Regimento Interno,

CONVOCA,

  Pelo presente Edital, todos os Secretários Municipais de Agricultura dos
municípios associados a AMAVI, para a Reunião Ordinária a realizar-se no dia 08 de
dezembro de 2021, tendo por local o auditório da AMAVI (Rua XV novembro), em
Rio do Sul, com início marcado às 13h30min em primeira convocação com 15
associados presentes ou, em segunda convocação às 14h com qualquer número de
associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA:

1. Aprovação da ata da reunião anterior;

2. Apresentação sobre mercado do leite pelo Sr. Tabajara Marcondes do Cepa
de forma virtual;

3. Programa de Controle ao Borrachudo – Gerente Regional da EPAGRI, Leliane
Valéria de Souza;

4. Cobrança da Taxa Estadual nas Unidades Conveniadas;

5. Apresentação do Certificado do SISBI-POA do Projeto CONSIM
Janaina Dirksen, Médica Veterinária Coordenadora do SUASA;

6. Calendário de reuniões para 2022;

7. Outros assuntos de interesse dos Municípios e do Conselho.

Rio do Sul, 01 de dezembro de 2021.

Edson Luis Bittencourt
 Coordenador Geral do CONSAGRI